**Table 1**

<i>Tr.</i> 1.2	<i>Met.</i> 11 <sup>23</sup>
1) Ipsa <b>graves</b> spargunt ora loquentis <b>aquae</b> . (14)	1) quippe sonant clamore viri, stridore rudentes, undarum incurso <b>gravis unda</b> , tonitribus aether. (495-6)
2) Me miserum, quanti <b>montes</b> volvuntur aquarum! Iam iam <b>tacturos sidera summa putes</b> ,	2) fluctibus erigitur <b>caelumque aequare videtur pontus</b> et <b>inductas</b> aspergine <b>tangere</b> nubes;

---

<sup>23</sup> The lines of *Tristia* are quoted following André 1968, while the *Metamorphoses* are cited according to Tarrant 2004.

Quantae **diducto** subsidunt aequore **valles!**

Iam iam tacturas **Tartara nigriputes.** (19-22)

3) Quocumque aspicio, nihil est nisi pontus et aer,

**Fluctibus** hic **tumidus, nubibus** ille minax.

Inter utrumque fremunt inmani murmure venti. (23-5)

4) Rector in incerto est **nec quid fugiatve petatve**

Invenit: ambiguus ars stupet ipsa malis,

...

Dumque loquor, vultos obruit unda meos.

Opprimet hanc animam fluctus frustraque precanti

et modo, cum fulvas ex imo vertit harenas,  
concolor est illis, **Stygia modo nigrior unda,**  
sternitur interdum spumisque sonantibus albet.

ipsa quoque his agitur vicibus Trachinia puppis,

et nunc sublimis veluti de vertice montis

despicere in valles inumque Acheronta videtur,

nunc, ubi demissam curvum circumstetit aequor,

suspicere inferno summum de gurgite caelum. (497-506)

3) cum mare sub noctem **tumidis** albescere coepit

**fluctibus** et praecipit spirare valentius eurus. (480-1)

ecce cadunt largi resolutis **nubibus** imbres,

inque fretum credas totum descendere caelum,

inque plagas caeli tumefactum ascendere pontum. (516-8)

4) ipse pavet nec se, qui sit status, ipse fatetur

scire ratis rector, **nec quid iubeatve vetatve:**

tanta mali moles tantoque potentior arte est. (492-4)

... Ceyx socerumque patremque invocat (heu!) frustra. ...

dum natat, absentem, quotiens sinit

Ore necaturas accipiemus aquas.  
(31-2, 34-6)

5) **At pia nil aliud quam me dolet  
exule coniunx:**

Hoc unum nostri scitque  
gemitque mali. ...

O bene quod non sum mecum  
conscendere passus,

Ne mihi mors misero bis pa-  
tienda foret! (37-8, 41-2)

6) **Nec levius** tabulae laterum  
feriuntur ab undis

Quam grave balistae moenia  
pulsat onus. (47-8)

7) Qui venit hic fluctus, fluctus  
supereminet omnes:

Posterior nono est undeci-  
moque prior. (49-50)

8) Est aliquid, fatoque suo fer-  
roque cadentem

**In solita** moriens ponere cor-  
pus **humo,**  
Et mandare suis aliqua et sperare  
sepulcrum